
Сингонія Міжплощинні віддалі ( )hkld
Кубічна

cba ==
90=== γβα °

( )222
22

11 lkh
ad

++=

Тетрагональна
cba ≠=

90=== γβα °

( ) 2
2

22
22

111 l
c

kh
ad

++=

Орторомбічна
cba ≠≠

90=== γβα °

2
2

2
2

2
22

1111 l
c

k
b

h
ad

++=

Гексагональна
cba ≠=
90== βα °; 120=γ °

( ) 2
2

22
22

1
3

41 l
c

khkh
ad

+++=

Ромбоедрична
cba ==
γβα == <120°≠90°

( ) ( ) ( )

( )




















−+









++






 −−+++

=
αα

αα

2

2222

22 cos2cos1
2
11cos1

11
lhklhktglkh

ad

Моноклінна
cba ≠≠
90== γα °≠ β

β
β

ββ 22

2

2
2

22

2

22 sin
cos2

sin
11

sin
11

ac
hll

c
k

b
h

ad
−








++








=

Триклінна
cba ≠≠
γβα ≠≠

{ },2211
312312

2
33

2
22

2
1122 lhSklShkSlSkShS

Vd
+++++=

де
( )γβαγβα coscoscos2coscoscos1 2222222 +−−−= cbaV

( )
( )
( )βαγ

αγβ

γβα

γ

β

α

coscoscos

coscoscos

coscoscos

sin

sin

sin

2
31

2
23

2
12

222
33

222
22

222
11

−=

−=

−=

=

=

=

cabS
bcaS

abcS
baS
caS
cbS



Сингонія Кут Ф між ( )111 lkh  і ( )222 lkh
Кубічна

cba ==
90=== γβα °

( )( )2
2

2
2

2
2

2
1

2
1

2
1

212121cos
lkhlkh

llkkhh
++++

++
=Φ

Тетрагональна
cba ≠=

90=== γβα °

( )

( ) ( ) 



 ++



 ++

++
=Φ

1
22

2
2

2
22

2
12

2
1

2
12

21221212

1111

11

cos
l

c
kh

a
l

c
kh

a

ll
c

kkhh
a

Орторомбічна
cba ≠≠

90=== γβα °






 ++





 ++

++
=Φ

2
22

2
22

2
22

2
12

2
12

2
12

212212212

111111

111

cos
l

c
k

b
h

a
l

c
k

b
h

a

ll
c

kk
b

hh
a

Гексагональна
cba ≠=
90== βα °; 120=γ °

( )









+++








+++

++++
=Φ

2
22

2

22
2
2

2
2

2
12

2

11
2

1
2

1

212

2

21212121

4
3

4
3

4
3

2
1

cos

l
c
akhkhl

c
akhkh

ll
c
ahkkhkkhh

Ромбоедрична
cba ==
γβα == <120°≠90°

При переході до гексагональних індексів
можна використовувати наведену вище формулу
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